РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.12.2023  г.                                                                                                      42-Р

п. Среднесибирский

 Об организации дежурства в праздничные выходные дни
        В целях обеспечения безаварийной работы объектов, систем жизнеобеспечения и реализации мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций при проведении новогодних праздников на территории поселения,

    1. назначить ответственными дежурными по администрации Среднесибирского сельсовета на праздничные и выходные дни (приложение 1)

    2.  дежурным по администрации предоставлять информацию об оперативной обстановке за прошедшие сутки ежедневно дежурному по району (тел. 2-21-12) с 7:00 до 08-00 часов в утренние часы, при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации немедленно  дежурному по району тел. 2-21-12, 112, 2-10-57, главе сельсовета 89132754392  в любое время суток.

    3. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений: Богатко А.В., Пищевой  Е.Ю., Болтенковой О.П., Васюковой Е.Н., Шауберт Е.Е.:
- организовать круглосуточное дежурство в праздничные дни в своих учреждениях;

- до 30.12.2023 года предоставить в администрацию сельсовета графики дежурств с указанием времени, даты, имена дежурных и номеров телефонов;

- предоставлять информацию об оперативной обстановке за прошедшие сутки ежедневно дежурному по администрации сельсовета с 7:00 до  8:00    по телефонам графика дежурств администрации, при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации немедленно главе администрации и дежурному по району 2-21-12.

   4. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений: Богатко А.В., Пищевой  Е.Ю., Болтенковой О.П., Васюковой Е.Н., Шауберт Е.Е., обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, выполнить комплекс предупредительных мероприятий антитеррористической направленности в местах мероприятий.

   5. Провести инструктаж руководящего состава, ответственных дежурных по действиям в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций до 30.12.2023 г.

   6. Запретить применение пиротехнических изделий в помещениях, ответственные  руководители учреждений.

   7. На все дни дежурства закрепить автомобиль администрации сельсовета

УАЗ 390902 гос, №. Х 412ЕН 22  водитель Вяткин В.В.  тел. 89237206454.

   8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                                            С.Г. Карпов
        Приложение 1

 к Распоряжению №42-Р от 25.12.23
график дежурства
в период с 30.12.2023 г. по 08.01.2024 г , с 08:00 до 08:00

	№
	Ф.И.О. № телефона
	должность
	дата дежурства

	1
	Карпов Сергей Геннадьевич
89132754392
	Глава сельсовета
	30.12.2023 по 31.12.2023

	2
	Вяткин Виктор Викорович

89237206454
	водитель
	01.01.2024 по 02.01.2024

	3
	Конецкая Любовь Александровна

89237913543
	уборщица
	03.01.2024 по 04.01.2024

	4
	Ляпистова Галина Бахшеишовна

89236527213
	специалист ВУС
	05.01.2024 по 06.01.2024

	5
	Щербинин Евгений Евгеньевич

89236460968
	зам.главы
	07.01.2024 по 08.01.2024

ЕДДС тел. 8(38591) 2-21-12